QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

ATO N° 010-CCPSICFS-BM-2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO

SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 2020, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo art 2º da Portaria nº 059/2019 - CG, publicada em Boletim
Interno QCG/BM nº 085/2019 alterada pela Portaria nº 142/2019 - CG,
publicada em Boletim Interno QCG/BM nº 219/2019, e escudado no que
pontifica o Edital nº 001/2020 CFS/BM/2020, RESOLVE baixar a seguinte
Errata ao ATO N° 009-CCPSICFS-BM-2020:

1. A data do exame de Saúde que convocava para o dia 11 de fevereiro de
2021 (quinta-feira), passa a vigorar com a seguinte redação:

 Data: 23 de fevereiro de 2021 (terça-feira)

2. INFORMAR aos candidatos que a data do exame físico será divulgada
em momento oportuno e que os candidatos deverão ficar atentos ao site
do Corpo de Bombeiros para as futuras convocações;

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na
internet através do endereço eletrônico
(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).

João Pessoa-PB, 08 de fevereiro de 2021.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS– CEL QOBM
PRESIDENTE DA COMISSÃO